inscrição definitiva no Conselho Regional de Medicina do Estado do Paraná, gozando 
dos direitos e prerrogativas relativos ao exercício da profissão de médico, após esta 
data se não entregar, eu estarei automaticamente desligado da Residência Médica; 

c) O valor bolsa auxílio que irei receber será no valor de R$ 4.106,09 (quatro mil, cento 
e seis reais e nove centavos), sendo o referido valor depositado na conta retro 
indicada; 

d) Terei que cumprir uma carga horária máxima de 60 (sessenta) horas semanais, 
incluídas um máximo de 24 (vinte e quatro) horas de plantão e totalizando uma carga